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STROMFORSYNING M21A

Bilag 1010, 1037, 1038, 1039
Analogudlesning: 27400100, 27900100, 27900500, 23402100

Version: 25. april 2001

Beskrivelse:

M21A, som ses nederst pa billedet, er opbygget omkring 1C-kredsen LM301 med trinles spandings-
regulering fra 0 til 30 volt. Stremforsyningen har trinles strembegranser fra 0 til 2 amp. og er kortslutnings-
sikret. Strom og spanding udlases via 2 viserinstrumenter. Printet er monterct i et 17 polet kantstik. Forpla-
den er trykt og fremstillet 1 selvklzbende polycarbonat. M21A leveres komplet med 2mm sikkerhedsbesnin-
ger, trafo, chassis og 2 stk. viserinstrumenter: Kyoritsu KM-48, som evt. kan erstattes med 2 stk. Monacor
PM-2 viserinstrumenter

Kabinetstorrelse: 80x210x160 mm (HxBxD)

Bemeerk: Stromforsyningen leveres ogsa med digitaludlesning (M21D), som ses averst pa billedet.
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Viklemontage:

STYKLISTE 1010:
Spoleform sekundaer  GSSI 84/29,5 (Den del med kappe)
Spoleform primaer GSSI 84/29.5

1

o O B

VIKLEDATA:

stk.
stk.
stk.

kg,
stk

stk.
stk.
stk.

Plastisolering

Trafojemmn (3,0cm)

Trafoterminal
Trafoben
Skruer
Motk

GSSI 84/29,5

El 84 - 0,5/2.3W
431

84

4x40mm

M4

Vikledata for spoleform El 84/295 50VA

- Prmar
- Sekundzar:
- Sekundar:

230 Volt
24 Volt
4.7 Volt

ARBEJDSGANG:
- Kentroller at alle komponenter er i posen.

- Primar {wkappe) og sekundervikling anbringes 1 hver sin halvdel af spoleformen.

- Efter vikling isoleres med termohzmrdende tape og sideisolationsstykkerne monteres.
- Eogljern blades op 1 spoleformen (30mm).

- Monter dc 4 trafoben og spand trafoen sammen vha. skruer og metrikker.

- Transformatoren hejspendingsafproves som forskrevet 1 steerkstromsreglementet.

- Der tilsluttes 230 Volt og spendingerne pa sckundar spzndingerne kontrolleres.

- Transformatoren impregneres med vandbaseret lak,

- Bestillings nr.:

Termohardende tape
Vandbaserct trafo lak
Fardigviklet trafo. 230/24-9 V 27200100

1100 Vindinger (@ 0,3 mm trad)
113 Vindinger (@ 0,8 mm trad)
24 Vindinger (9 0,3 mm trad)

27231300
27231800

AFDAKNING AF PRIMLER TERMINERING 230V:

For vikling pabegyvndes, toddes et 25cm langt stykke monteringsledning (0,3mm?) pa den kobbertrid. de
bruges til vikling af trafocn. Sammenlodningen isoleres med flex (varmebestandig). Nar vikling pabegynde:
legges samlingen inde 1 spoleformen. Ved afslutning af primaer viklingen, paloddes igen et stvkke montce
ringstrad, som herefter 1soleres med flex. Den isolerede monteringstrad vikles med rundt to gange, inden de
isoleres med trafotape. Sdledes at der ud af den fardige trafo kommer to stykker isoleret monteringstrad.
Monteringstriden kan nu fores direkte til netafbryderen.
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Arbejdsqgang for chassis:

STYKLISTE (BILAG 1037):

Istk  Alummium 1 x 160 x 380mm
1 stk.  Aluminium 2 x 210 x 300mm
2 Astk. Messing Zmm 15 x 15 x 130mm
2stk. Acryl 13 x 10 x 140mm
[ stk.  Acryl 10x 10 x 22mm
ARBEJDSGANG:

- Se ogsa afsnittet med arbejdstegningerne.

- Kontroller alle ydre mal pa aluminium. messing og acrylsiznger

- Opmeark alle alu.-plader med hejderidser efier arbejdstegningeme.

- Bor alle hulier efter arbejdstegninger.

- Chassis lig og bund bukkes til U-form (husk at bukke den rigtige ve;).
- Fremstil koleprofil efter arbejdstegningere

- Messingvinkler og acrvistnger markes op og bores.

* OBS. Fastspzndingshullerne 1 messingvinklcmc kan cvt. opmarkes efter huller : svobet.
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Samling af print:

STYKLISTE (BILAG 1038):

R1 1 stk. Modstand 100E S% 0.3W
R2 | stk. Modstand 150E 3% 0,3W
R3 1 stk.  Modstand 180E 3% 0,3W
R4 | stk.  Modstand 270E 3% 0.3W
RS ! stk Modstand 5K6 5% 0.3W
R6 Istk. Modstand 12K 3% 0,3W
R7 1 stk.  Modstand E33 5% 5,0W
C1.C2.L4.05 4 stk. Kondensator 22nF
C7 I stk. Kondensator 27pF
C10 1 stk.  Kondensator 100nF
C3 I stk. Elekirolvt 220uF 16V
Co I stk Elektirolyt 2200uF 40V
C8 stk Elckirolvt 22uF 40V Lodret
C9 1 stk.  Elektrolyvt 47uF 40V Lodret
DI D2.D3.D4.D3 5stk. Diode IN3404
D5 1 stk. Thode IN4007 1A 1000V
D7 1 stk. Diode I1N4148
D8 I stk.  Zencrdiode 2.7V 400mV
Do 1 stk. Zenerdiode 30V 400mV
D10 I stk Zenerdiode 12V 400mV
Tl I stk.  Transistor 2N3457 FET
T2 1 stk. Transistor 2N3053 NPN
T3 1 stk. Transistor BC347 NPN
IC1 Lstk. IC LM301 Op.Amp.

[ stk. IC-sokkel 8 ben

ARBEJDSGANG:

- Kontroller at alle komponenter e 1 posen.

- Bor huller i printet efter boretegning. De ikke malsatie huller skal bores 0,8 mm.
- Monter komponenterne pa printet.

T2 haves 2mm, mens D1, D2, D3, D4, D5, R7 havves ca. 10 mm. over printpladen af hensyn til keling,
- Kontroller komponentplacering og lodningcrmes kvalitet.
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Komponentplacering m.m.:
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Elektroniske byggeszet
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Samling af Stremforsyning M21A:

STYKLISTE (BILAG 1039):

1 stk.
1 stk.
4 stk.
1 stk
I stk
1 stk.
1 stk.
! stk
1 stk.

1 stk

2 stk.
2 stk.

1 stk

2 stk
5 stk
1 stk.
2 stk
1 stk
1 stk.
1 stk.

2 stk

2 stk.

2 stk

1 stk,

1 stk
4 stk
] stk

I stk.

Potmeter
Potmeter

Motk til potm.
LED

Transistor
Kantstik
Isolationsbosning
Isolationsbosning
Netstik m. jord
Fingermetnk
Skive

Motrik

Skrue
Afstandsror
Loddeesken
Silikoneskive
Isolationsbesning
Sikringshelder
Sikring
Netafbryder
Knap Pozzi

Top Pozzi

Skert Pozzi

Gennemforingstyile

LED holde gummsi
Gummiben
Klemnippel
Plast-motrik

470R
47K
10x0.75
Rod
ZN3055
7pol
Rod
Sort
250V
M3

M3

M3
3x12mm
7.3x10mm
3,2mm
TO-3
TO-3
For chassis
0.5AT
2pol
Sort

Gra

Gra
9mm

omm
6mm

Smm 20mA
15A 70V NPN

2mm
2mm
104

Plast
Messing forsolvet

230V
2530V 2A
6mm aksel
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ARBEJDSGANG:

Kontroller at alle kemponenter er i posen.

Fremstil ledningsbundt efter anvisningerne pa nacste side

Monter forptade og skaer huller til forplade-komponenterne. Brug en skarp skalpel.

Monter alle forplade-komponenter.

Monter udvendig jordpunkt bestaende af fingermetrik, 3x12mm skrue, skive og motnk (fig. 3).

Monter fxlles chassis-stelpunkt i bunden af chassiet (se fig. 1).

Palod ledningsbundt pa kantstik og monter denne.

Monter transformator.

Monter klemnippel og sikringsholder, og forbind disse med 3-ledet netledmng til netatbryder og trans-
formator. Jordledningen (gul/gren) fra netledningen forbindes til loddeesken pa chassis-stelpunkt.
Stremforsyningen er nu jordet og sikret mod spendingsoverslag og statisk elektricitet.

Monter transistor pa koleplade {se fig. 2}.

Kolepladen og gennemforingstylle monteres.

Lysdioder, instrumenter, potmeter osv. forbindes som vist pa samlingstegningen.

Tit sidst ferdigmonteres chassiset. Se evt. arbgjdstegningerne.

Fig, 1 - Feelles stelpunkt
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Ledningsbundt tit M21A:

 TABEL 1:

Fln'em§ti} fedningsbundt vha. Voksbindegam (?JI nr. 27932000) Farve Tykkelse Placering
p4 spanplade el. lign efter Tabel 1 og nedenstaende kabelform: Sort 05mm® 24 - 33
Sort 0,15mm’ 17 - 32
Sort 0,5mm’ 17 - 23
Sort 0,15mm’ 19 - 33
Sort 0,15mm* 17 - 35
Rad 0,i5mm’ 6 - 29
Read 0,15mm* 1 - 4
Red 0,5mm’ 1 - 20
Rad ¢,15mm’ 4 - 7
5 5 Rad 0,15mm* 7 - 10
Rod 0,5mm* 14 - 29
Rad 0,15mm’ 18 - 29
Orange 0,5mm’ 13 - 22
o) 20 o Orange 0,15mm~ 11 - 36
o 1 o 25 o Gul 0.15mm’ 16 - 26
o 8 CR Gul 0,15mm" 17 - 25
--------------- 5] 26 o “Bla 05mm* 2 - 27
Lo T S— - o 210 *Bla 05mm’ 3 - 28
o 4 g o) 22 o Bla 0,15mm’ 12 - 37
o 5 Violet 0,15mm’ 15 - 34
. 6 ol & Gr§ 0,15mm: 5 - 31
7 o) Hvid 0,15mm"~ 8 - 30
Q ° Gren 0,15mm* 9 - 21
o 8 > Gron 0,15mm* 13 - 38
o 9 e .27 o :
o 10 o o 28 o . #) 24V udtag pa ferdigleveret trafo, e
o 11 :  forsynet med isoleret monteringstrad
0 12 ° Derfor kan det fravelges at inkluder
o) disse 2 ledningeriledningsbundtet.
o 13 o) o o
014 -
o 15
Q
o 16 0
017 )
[w]
o
O
=]
[=] ] Q ] [®
o 29 olo 33 o
19 18 23 24
o o] 0 o]
[ (S [ .22
32|31(30 36(37(38 o
34
ol e e] oo O O O ]
]
|35
9]
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Samlingstegning for Stremforsyning M21A:
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